diário oficial Nº 36.260  41Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 742, Dia 12 De Junho De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2804000.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente Campanha Externa No Município De Benevides-Pa, No
Dia 21/06/2025.
 Ana Amélia De Freitas Gonçalves, Cpf: 267.455.002-30, Cargo: Enfermei-
ra, Matrícula: 5281644/2, 0,5 Diária. André Augusto Gonçalves De Almei-
da, Cpf: 635.395.272-49, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 5882303, 0,5 Di-
ária. Cleiton Junior Sena Dos Santos, Cpf: 674.952.812-00, Cargo: Técnico
De Enfermagem, Matrícula: 57212724, 0,5 Diária. Heidrian Albuquerque
Adam, Cpf: 810.705.782-15, Cargo: Médico, Matrícula: 5950290, 0,5 Di-
ária. Raimundo Edson Dos Santos Mendes, Cpf: 588.796.252-68, Cargo:
Agente Administrativo, Matrícula: 54188089, 0,5 Diária. Roseli Das Graças
Da Fonseca Garcia, Cpf: 479.745.322-20, Cargo: Técnico De Enfermagem,
Matrícula: 5569737, 0,5 Diária. Sérgio Marcio De Andrade Sardinha, Cpf:
423.706.392-53, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 57194380, 0,5
Diária. Walda Maria Das Merces Guedes, Cpf: 566.255.292-49, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5939950, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 12 De Junho De 2025.

Protocolo: 1208989

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2025/2727949 114/2025 5959441/1 FLAVIA FERREIRA HAGE FISIOTERAPEUTA 24/05/2025 a
25/05/2025

2025/2731401 115/2025 5983431/1 ALANNA DA SILVA COSTA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

26/05/2025 a
30/05/2025

2025/2731451 116/2025 5983523/1 TATIANE OLIVEIRA PANTOJA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

25/05/2025 a
29/05/2025

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1208651

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 216, DE 30 DE MAIO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio
do Decreto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no
DOE- PARÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto Estadual n° 3.813/2024, de 01 de
abril de 2024.
RESOLVE:
Designar a Servidora ELIANE DE NAZARÉ SALES DANTIER, matrícula n°
541.901.24, Chefia Biopsicossocial, para acompanhar e fiscalizar o seguin-
te Contrato:
• CONTRATO Nº 099/2025 - RN ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamento
de academia, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
PROCESSO Nº E-2025/2265608/FPEHCGV
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 281, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90028/2024/MARINHA EM BELÉM.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1208752

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na portaria n°299 de 09 de MAIO de 2025, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5944072 1 REGIANE CRISTINA ANDRE FARIAS 01/05/2025 30/05/2025

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
5944072 1 REGIANE CRISTINA ANDRE FARIAS 16/05/2025 14/06/2025

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 36.227 DE 14/05/2025.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal/FHCGV

Protocolo: 1208642

CONTRATO
.

CONTRATO N° 099/2025
EXERCÍCIO: 2025
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamento
de academia, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR: R$ 10.146,00 (dez mil cento e quarenta e seis reais).
MODALIDADE: ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 281, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 90028/2024/MARINHA EM BELÉM.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados da assinatura do contrato.
Funcional Programática: 10.302.1507.8289;
Natureza da Despesa: 449052;
Fonte de Recursos: 01659000069, 01500100203, 01500000001,
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits;
Plano Interno: 1020008289E.
CONTRATADO: RN ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
CNPJ/MF n° 48.326.260/0001-88.
ENDEREÇO: RUA ODÍLIO GARICA, N° 211, SALA B, BOX 071, CORDEIROS,
ITAJAÍ, SANTA CATARINA, CEP 88.310-180.
TELEFONE: (31) 3653-5508.
E-MAIL: gederas@yahoo.com.br
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR

Protocolo: 1208766

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2025/2551729
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: LEOMAR SANTOS MORAES FILHO
Matricula: 55208660/2
Cargo:/Lotação: PSICOLOGO/FHCGV
Período: 27/05/2025 a 03/06/2025
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 030015 01 55 2025 4 00099 131 0062569 04
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1208653

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 160 DE 11 DE JUNHO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 17/04/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1209208

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Licença Prêmio
PORTARIA Nº 209 DE 10 DE JUNHO DE 2025
PAE: 2025/2781564
Servidor (a): CLOVIS BORBOREMA DE LAMARTINE NOGUEIRA
Id. Funcional: 57223980/2
Cargo: Assessor Técnico III
Lotação: Coordenadoria de Núcleo de Controle Interno